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Municipio de S&o Bonifacio
CNPJ: 82.982.340/0001-39

Obra:

Bancos

Pavimentacdo em Lajotas Sextavadas de Concreto - Rua Anténio SINAPI - 06/2022 - SC

Exterkoetter
Endereco: Rua Antdnio Exterkoetter, Centro - Sdo Bonifacio/SC
Data: 15/09/2022

Planilha Orcamentaria Sintética

DESCRICAO

Servicos Preliminares
Placa de Obra
PLACA DE OBRA - N.22, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125 M,
FORNECIMENTO E INSTALACAO
Drenagem Pluvial
Galerias
ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DE 400 MM- JUNTA
COM GEOTEXTIL
ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DE 300 MM- JUNTA
COM GEOTEXTIL
Bocas de Captacédo, Caixas e Alas
BOCA DE CAPTACAO SIMPLES COM BLOCOS CONCRETO E
GRELHA DE FERRO FUNDIDO
Pavimentagdo
Pavimentac&do em Lajota Sextavada de Concreto
EXECUCAO DE PAVIMENTACAO INTERTRAVADO COM LAJOTA
SEXTAVADA DE CONCRETO - LAJOTA FORNECIDA PELO
CONTRATANTE
EXECUCAO DE MEIO-FIO - MEIO-FIO FORNECIDO PELO
CONTRATANTE
Sinalizacdo Viaria
Sinalizacdo Horizontal e Vertical
PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL
(CAIACAO). AF_05/2021
Drenagem Pluvial - Materiais
Galerias - Materiais
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE
PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE
400 MM
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE
PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE
300 MM
Pavimentacéo - Materiais

UNID.

m2

un.

m2

Sé&o Bonifacio / SC
(48) 3252-0111 / engenharia.saobonifacio@gmail.com

QUANT.

2,88

235,00

27,00

14,00

1488,63

425,00

425,00

235,00

27,00

BDI 1
21,50%

VALOR
UNITARIO

619,61

15,22

9,09

1.178,21

21,73

25,72

1,45

43,00

30,79

BDI

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 2

BDI 2

BDI 2
14,45%

VALOR
UNITARIO C/
BDI

752,83

18,49

11,04

1.431,53

26,40

31,25

1,76

49,21

35,24

VALOR
TOTAL

2.168,15
2.168,15
2.168,15

24.684,65
4.643,23
4.345,15

298,08

20.041,42
20.041,42

52.581,08
52.581,08
39.299,83

13.281,25
748,00
748,00
748,00
12.515,83

12.515,83
11.564,35

951,48

14.284,25

Encargos Sociais

N&o Desonerado:
embutido nos pregos
unitario dos insumos de
mé&o de obra, de acordo
com as hases.

PESO
(%)

2,03 %
2,03%
2,03 %

23,07 %
4,34%
4,06 %
0,28 %

18,73%
18,73 %

49,15 %
49,15%
36,74 %
12,41 %
0,70 %
0,70%
0,70 %
11,70 %

11,70%
10,81 %

0,89 %

13,35 %



Municipio de S&o Bonifacio
CNPJ: 82.982.340/0001-39

6.1 Pavimentacdo em Lajota Sextavada de Concreto - Materiais 14.284,25 13,35%
6.1.1 4062 SINAPI-I  MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 m 425,00 29,37 BDI 2 33,61 14.284,25 13,35%
M,*30 X 15* CM (H X L)

[ToTAL 106.981,96] 100,00% |

Importa o presente orgamento em: Cento e seis mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos
S&o Bonifacio, 15 de setembro de 2022
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